
y & ' ¿ 4 ? . û û <?û û - ¥ ?

MAPI’ ID - 177100

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Název: Revmatologický ústav
státní příspěvková organizace

se sídlem: Na Slupi 450/4, Nové Město, 128 00 Praha 2
1Č/DIČ: 00023728 / CZ00023728
Zastoupený: prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc., ředitel Revmatologického ústavu

(dále jen „Revmatologický ústav") 

a

Pfizer, spol. s r.o.
se sídlem: Stroupežnického 17, 150 00 Praha 5
zastoupená: ......................................................., na základě plné moci
IČ: 49244809
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 20616

(dále jen „Partner")

v návaznosti na pozvánku na mezinárodní kongres s názvem „The American College of 
Rheumatology Annual Meeting ACR/ARHP 2023" konaný v San Diegu, USA ve dnech 
10.-15.11.2023 (dále jen „Kongres”) rozhodly se smluvní strany uzavřít tuto Smlouvu (dále jen 
„Smlouva").

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že Revmatologický ústav má zájem na vzdělávání svých zaměstnanců a jejich účasti 
na odborných akcích, a současně Partner má zájem podpořit účast zaměstnanců Revmatologického 
ústavu, na vzdělávací akci s ohledem na skutečnost, že se jedná o věc veřejného zájmu, rozhodly se 
smluvní strany uzavřít tuto Smlouvu.

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této Smlouvy je spolupráce smluvních stran ohledně kvalitního vzdělávání, 
zvyšování kvalifikace zaměstnanců Revmatologického ústavu a jejich seznámení s posledními 
vědeckými poznatky v oboru působnosti Revmatologického ústavu.

2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

2.1 Partner se na základě této Smlouvy zavazuje zajistit plnění pro Revmatologický ústav, spočívající 
v zajištění účasti na Kongresu pro 1 kvalifikovaného odborníka, který bude vybrán v souladu 
s interními předpisy Revmatologického ústavu z řad zaměstnanců Revmatologického ústavu 
(dále jen „Odborníci"). Partner není oprávněn do způsobu výběru účastníků Kongresu 
zasahovat.

Stránka 1



MAPPID- 177100

2.2 V souvislosti s účastí na Kongresu se Partner zavazuje za Odborníka uhradit kongresový 
poplatek, dopravu a ubytování v místě konání Kongresu a další plnění, které je běžně spojené 
s účastí na Kongresu v předpokládané výši příspěvku 190.000,- Kč.

2.3 Partner se dále zavazuje poskytnout Revmatologickému ústavu itinerář účasti Odborníka na 
Kongresu (dále jen „Itinerář"), který se Revmatologický ústav zavazuje předat Odborníkovi.

2.4 Revmatologický ústav se zavazuje zajistit, že se Odborník Kongresu zúčastní podle podmínek 
stanovených touto Smlouvou a Itineráře, a dále se zavazuje poskytnout Partnerovi v rámci 
plnění této Smlouvy maximální součinnost.

2.5 Revmatologický ústav zajistí, že Odborník přijede na místo Kongresu nejdříve 24 hodin před 
zahájením Kongresu a odjezd uskuteční do 24 hodin po jeho skončení. V případě, že se Odborník 
rozhodne přijet dříve nebo zůstat na Kongresu déle, je povinen si uhradit veškeré náklady s tím 
související.

2.6 Partner bere na vědomí, že v případě nesplnění povinnosti Partnera dle této Smlouvy, je 
Revmatologický ústav oprávněn vymáhat náhradu nákladů ve výši odpovídající prostředkům, 
které Revmatologický ústav vynaložil v souvislosti s vysíláním Odborníka na Kongres.

2.7 Bude-li hrazeno v souvislosti s vysláním Odborníka na Kongres zdravotní, cestovní či jiné 
pojištění za Odborníka, má Revmatologický ústav právo požadovat, před zahájením cesty 
Odborníka na Kongres, po Partnerovi kopii dokladů, prokazujících zajištění zdravotního, 
cestovního či jiného pojištění dle této Smlouvy.

2.8 Partner se zavazuje poskytnout součinnost při vyúčtování náhrad poskytovaných Odborníkovi v 
souvislosti s výkonem práce pro Revmatologický ústav, respektive s jeho vysláním na Kongres, 
dle zák. č. 262/2006 Sb. Zákoníku práce, v platném znění, a jiných právních předpisů, kterými 
je Revmatologický ústav vázán.

2.9 Smluvní strany se dohodly, že Partner po skončení Kongresu informativně předloží 
Revmatologickému ústavu konečný rozpis nákladů, které Partner v souvislosti s účastí 
Odborníka na Kongresu vynaložil.

2.10 Revmatologický ústav podpisem této Smlouvy výslovně prohlašuje, že:

a) Plnění od společnosti Pfizer nebude mít za následek, že Revmatologický ústav a dle jeho 
informací ani nikdo z jednotlivců spojených s Revmatologickým ústavem nebo tímto Plněním 
učiní cokoli, co by vedlo k tomu, že společnost Pfizer neoprávněně získá nebo si udrží obchod 
nebo získá jakoukoli nepatřičnou obchodní výhodu;

b) on a dle jeho informací ani nikdo z jednotlivců spojených s ním nebo tímto Plněním, nepoužije 
jakoukoli část Plnění společnosti Pfizer k tomu, aby přímo či nepřímo nabídl či poskytl jakékoli 
finanční prostředky nebo jiné hodnotné plnění ve snaze ovlivnit jakéhokoli státního úředníka 
nebo jinou osobu s cílem zajistit pro společnost Pfizer neoprávněné získání nebo udržení 
obchodu nebo získání jakékoli nepatřičné obchodní výhody, a že takovou platbu nepřijal ani 
v budoucnosti nepřijme;

c) pokud má poskytnuté Plnění formu stipendia nebo má jinak podpořit určitý vzdělávací program, 
pak Revmatologický ústav souhlasí se zveřejněním informací o tom, že společnost Pfizer 
poskytuje Plnění pro účely vzdělávacího programu;

d) společnost Pfizer může kdykoli zveřejnit informace o tom, že poskytla Plnění, a to včetně výše 
(hodnoty) takového Plnění;

e) společnost Pfizer je oprávněna odvolat nebo pozastavit poskytnutí Plnění, pokud zjistí, že 
Revmatologický ústav nebo někdo z jednotlivců spojených s ním nebo Plněním dle této Smlouvy 
použil nebo má v úmyslu použít jakoukoli část Plnění ve snaze ovlivnit jakéhokoli státního

Stránka 2



MAPPID- 177100

3.

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

úředníka nebo jinou osobu s cílem zajistit pro společnost Pfizer neoprávněné získání nebo 
udržení obchodu nebo získání jakékoli obchodní výhody;
souhlasí, aby Dárce kdykoli veřejně prezentoval, že Obdarovanému poskytl Dar a jeho výši, 
včetně avšak nejen zveřejnění poskytnutí Daru na internetových stránkách provozovaných 
Asociací Inovatívního Farmaceutického Průmyslu www.transparentnispoluprace.cz nebo na jiné 
ji provozované internetové stránce, a/nebo na internetových stránkách Dárce anebo jiných 
osob, jež jsou součástí koncernu Pfizer, a to v rozsahu uvedení identifikace Obdarovaného, 
kategorie Daru, resp. jeho účelu, popisu, a jeho výše či hodnoty; souhlas dle tohoto ustanovení 
Obdarovaný uděluje na neomezenou dobu, a strany se dohodly, že jej nelze jednostranně zrušit 
a odvolat jako oddělitelnou část Smlouvy.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany berou na vědomí, že veškerá ustanovení Smlouvy, včetně všech úkonů konaných 
v návaznosti na tuto Smlouvu, musí být v souladu s příslušnými platnými právními předpisy, 
příkazy ministra zdravotnictví a jinými rozhodnutími ministerstva zdravotnictví.

Smluvní strany prohlašují, že plnění podle této smlouvy není v žádném případě spojeno 
s předepisováním léčivých přípravků a Revmatologickému ústavu nevzniká závazek od Partnera 
odebírat, použít, předepsat či doporučit zboží či služby.

Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Obsah této Smlouvy může být měněn pouze formou písemných dodatků vyjadřujících shodnou 
vůli obou smluvních stran.

Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s tím, že každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že v případě, že smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv, 
souhlasí s jejím uveřejněním v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv 
v platném znění.

Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv.

Stránka 3

http://www.transparentnispoluprace.cz

